

OPGANGEN

Beboerbladet for Højvangen

Nr. 16 • Februar 2015

Lucas fra børnehaven De Røde
Løver, elsker at male med Tina



Heidi Larsen 15 år
arbejder i Fakta



Famillien Edwart
er udflyttet



Gratis teater
Opgang2

Redaktionen



Peter Gregersen,
Ansvarshavende



Grethe Wallin



Lene Grøstad



Jan Frederiksen



Liliana Amina



Nafisa Fiidow



Korrektur
Mette Kruse Clausen

5



6-7

11



Opgangen udgives af afdeling 17 SAB, afdeling 39 Midtjysk Bolligselskab og Projekt Højvang.

Kontakt redaktionen:
peter@projekthojvang.dk på Grundtvigsvej 50
eller telefon: 4030 9581
Annoncer modtages

Layout:
Skanderborg Hørning Produktionsskole

Tryk:
Huset Ventura

Oplag:
1000 stk.

Næste blad udkommer 27. marts Deadline 23 februar 2015
Materiale til bladet sendes som uformateret tekst, og billeder sendes ved siden af.

Glæd jer til vinterferien



Vi låner Niels Ebbesen skolen og laver hver dag fra kl 10-15 (fredag 10-14) fra den 9.-13. februar **STORLEGELAND I HØJVANGEN**

- Der bliver rolige kreative aktiviteter, motorikbane for de små, minigolf, fodbold, badminton, basket, ansigtsmaling, gymnastik opvisning....og mange andre aktiviteter
- Der er gratis frugt, hjemmebagte lækkerier, saftvand, te og kaffe.
- Kort sagt noget for hele familien, så husk at tage naboerne, venner og bedsteforældrene med. Alle er velkomne.
- Men glæd jer især til dagens højdepunkt mellem kl. 12.30 og 14.30. Lars Gustav og hans assistent, laver FUNNY, SKØRE, SKØNNE ...aktiviteter. Sponsoreret af Smuk Fest :-)
- Som noget nyt laver vi "**LOPPEMARKED**...find genbrugs guld" som en del af STOR LEGELAND. Tilmeld din egen gratis bod, på 40309581/Peter.
Der kommer ca. 100 gæster hver dag...så mon ikke du nok skal få solgt noget.
Benyt lejligheden til at få ryddet op i kælderen og på børneværelset

HØJSKOLEN I HØJVANGEN

Beboerhuset Poul la Cours Vej 31
For alle, inkl. mad tilmeld på: 40 30 95 81



Vinterferien: Den 9/2-13/2 Kl. 10-15.
STORLEGELAND – for alle aldre. Niels Ebbesen skolen.

Tirsdag den 10/3: kl. 17-20.
"Samarbejde – vi finder guldet sammen".
Personalekonsulent Pernille Agaard.

Fredag den 13/3: kl. 18-19.
Teaterforestillingen "AR" med Opgang2. Ingen spising & ingen tilmelding.

Onsdag den 18/3: kl. 17-20.
"Integration på dansk". Sognepræst Lars Buch Viftrup.

Tirsdag den 14/4: kl. 17-20.
"Ebola – et mareridt i udbrud". Sundhedsplejerske Kirsten Rold, frivillig for "Læger uden Grænser".

Storelegeland



Funny Workshops

Mandag: Jonglering / stafet
Tirsdag: Jonglering / trylleri
Onsdag: Grøntsagsdukketeater
Torsdag: Hjemmelavet modellervoks
Fredag: Maleri

Kl. 12.30 til 14.30

Indhold

- 3 Nyheder
- 4 Grethes Grublerier
- 6 Nybyggerne på Grundtvigsvej
- 8 Unge i arbejde
- 10 Vis mig din hund
- 11 Nyt fra afdelingsbestyrelsen
- 12 Det fonetiske alfabet
- 13 Vi unge i højvangen



► Af Grethe Wallin

Selv om det er koldt og der ligger sne, kan man alligevel se nogle små hvide og grønne spirer, der kigger op af sneen. Det er vintergækker.

En løgplante

Vintergækken er en løgplante og de er flerårige. Den har smalle grågrønne blade. Blomsten er hvid med grønne aftegninger, på den inderste klokke der er dråbeformet. Der findes både enkelte og fyldte blomster.

Et forårstegn

Den danner mange frø, der sidder i kapsler. De kan på den måde så sig selv. Løgene deler sig selv og på den måde formerer den også sig selv. Oprindeligt voksede vintergækken i centraleuropæiske løvskove. Vi ser den

i mange haver, hvor den er et af de allerførste forårstegn, idet den kan blomstre allerede i januar måned. Fra haverne af, har den så flere steder forvildet sig ind i skovene, hvor den oprindeligt hørte til.

Plant en vintergæk

Hvis man vil plante vintergækker, er det godt at gøre det i september måned. Det kan sagtens lade sig gøre at flytte en hel blomstrende blok ind i stuen, men det er da synd at gøre det. Den holder sig bedre ude.

Gæk, gæk...

Vi kender alle gækkebreve. Et, som regel, smukt udklippet brev forsynes med en vintergæk. Brevskriverens navn står med prikker. Kan man

gætte afsenderens navn, får man et påskeæg, men kan man ikke gætte det, skal man af med et påskeæg. Det er ofte børn og børnebørn der sender gækkebrevet, og det kan man selvfølgelig ikke gætte til.



Bydelsmødrene har startet forening

► Af Nicklas Lauritzen

Lige nu foregår der noget rigtig spændende i Højvangen. Der er nemlig startet en ny forening op. Foreningen er startet af bydelsmødrene i Skanderborg, som gerne vil bruge deres uddannelse til at gøre noget godt for andre kvinder.

Bydelsmødrene har alle taget en uddannelse, som foregår over nogle måneder. Her lærer de meget om sundhed, børn og hvordan livet kan være i Danmark – De fleste er nemlig flyttet til Danmark fra andre lande. Her mødes folk fra både Danmark, Polen, Italien, Irak og mange andre lande, med det formål at hjælpe sig selv, og mulighed for at hjælpe andre.

Foreningen vil også optage medlemmer, som gerne vil gennemføre bydelsmødre-uddannelsen, men også støttemedlemmer, som bare gerne vil hjælpe til. Alle kvinder er velkomne! For mange er det at være i en forening helt nyt, og det er en lang proces at starte en forening op. Så ros dem endelig, når I møder dem.



Det sidste hold uddannede bydelsmødre sammen med borgmester Jørgen Gaarde

450 samlet til systemakonzert i Højvangen

► Af Nicklas Lauritzen

Omtrent 100 børn var før jul samlet til en stor koncert under projektet Sistema Højvangen. Sammen med 350 forældre dannede det en storslået ramme på Niels Ebbesen Skolen.

Til koncerten spillede børnehaverne i Dagtilbuddet Højvangen, samt 0.-2 klasserne på Niels Ebbesen Skolen. Disse blev akkompagneret af Sistemaorkesteret, der er organiseret af Skanderborg Kulturskole.

Sistema Højvangen er et samarbejde mellem Skanderborg Kulturskole, Dagtilbuddet Højvangen, Projekt Højvang samt Niels Ebbesen Skolen, og har eksisteret siden 2012. Siden da, er det løbende blevet udvidet.

Sistema er et musikfællesskab, hvor børn mødes i deres klasser og spiller violin, som en del af deres musikundervisning. Børnene får styrket deres evne til at tage ansvar for sig selv og hinanden, lytte til hinanden, lytte til sig selv, følge/føre og udvikler derigennem deres musikalske og personlige jeg.

Børn får i projektet mulighed for at udvikle deres potentiale og opleve, at er man parat til at kæmpe for sine mål, kan man nå dem.

Kunst på væggene

► Af Peter Gregersen

Børnene i børnehaven De Røde Løver, på Grundtvigsvej, har travlt med at lave KUNST. Deres yndlings-male-pædagog Tina J. Nielsen har lovet at levere en række flotte malerier til beboerhuset Poul la Cours Vej. Beboerhuset har længe trængt til udsmykning og nu bliver der arbejdet lokalt og koncentreret på sagen. Grunden til de har fået lidt travlt er, at Tina efter ca. 20 år i "Løvens hule" rykker op i børnehaven Elverhøj, med start allerede mandag den 2. februar. Derfor når malingen kun vist lige at blive tør, inden Tina stopper. Tusind tak til Tina og de unge kunstmalere. Kom selv og se resultatet i beboerhuset Poul la Coursvej. Det bliver bare flot.



Fra venstre: Marie 4 år, Petra, 5 år, Tina J. Nielsen og Emilie 5 år



Nybyggerne på Grundtvigsvej

► Af Peter Gregersen



Familien Edvart, kæresten Kasper, Patricia, Mark, Michael og Frank

Det er januar, det er koldt og mørkt, det stormer så det piver og ned vælter regn og sne. Dansk vinter som det oftest er og det bedste er, at komme ind i varmen, at komme hjem til sig selv, hvor alt er trygt og godt. Men sådan er det ikke for beboerne på Chr. Koldsvej 20. Deres opgang ligner nærmest en kulisse fra en krigsfilm. Skanderborg Andelsboligforening renoverer Grønnedalsparken for 340 millioner, der skal være elevator i 10 opgange og byggeprocessen er startet i Chr. Koldsvej 20.



De 60m² pavilloner på Grundtvigsvej, skal huse en familie i 4 måneder.

Det bliver super flot og moderne, men lige nu bor de berørte beboere i pavilloner på parkeringspladsen på Grundtvigsvej. Som nybyggerne på den vinterkolde prærie.

Godt og udfordrende

Michael Edvart, medlem af afdelingsbestyrelsen i Grønnedalsparken, bor i pavillon med sine 3 voksne børn, Mark, Frank og Patricia. De har 60 m² at "boltre" sig på, i de fire måneder de skal være udflyttet. Et køkkenalrum, 2 store værelser, toilet og bad og entre. Der er internet, den store tv pakke, der er to store skabe og lys i alle rum. De er alle fire enige, det går rigtig godt OG det er en udfordring. Men det er nogle få måneder, så det skal nok gå og de glæder sig meget til at skulle "hjem" til en helt ny lækker lejlighed. Det er nødvendigt at tage meget mere hensyn til hinanden og lytte til hinandens behov, siger Michael. De to drenge

sover i køkkenalrummet og det er Patricia der står først op og laver morgenmad. Hun er blevet ret god til ikke at støje, så drengene bliver ikke vækket, fortsætter han.



Mark Edvart, 25 år, biologistuderende på Århus Universitet.

Hvad kan jeg undvære?

Det var lidt stressende at pakke. Der manglede plads at stille fra på, men det var også 144 flytte kasser der

skulle være plads til. Det tog en måned at pakke deres fireværelses lejlighed. Kølederen skulle også tømmes. Ud over det de har med i pavillonen, er en opvarmet 20 fods container fyldt med deres ting. Som Patricia siger, så er det hårdt at undvære tøj, sko og "tøse ting", men man bliver klogere på sin afhængighed af ting og hvor lidt man kan klare sig med. Michael fortsætter: Et godt råd er at pakke som til en sommerhus ferie, plus lidt mere. Flyttemændene har været til stor hjælp. De er meget flinke og kommer med ideer til en god pakning. Det har været trygt at overlade tingene til dem.



Michael Edvart, 53 år, bestyrelsesmedlem i Grønnedalsparken.

En uforglemmelig jul

Men julen 2014 glemmer de ikke igen. Den blev rigtig hyggelig og maden blev perfekt. Men når man nu godt kan lide traditioner og der absolut ikke er plads til et juletræ - så er det ikke nemt. Men julen er vigtig at fejre og traditionerne skal holdes, hvis man kan. De havde pakket ikke mindre end 15 kasser med julepynt,

så juletræet blev der. Men hvad med salmebøgerne, hvor er de pakket hen? Salmerne blev fundet på mobilen og der var ikke plads til at gå rundt, så de sad ned og sang de smukke julesalmer. Kasserne med julepynt står i øvrigt lidt i vejen nu - men det var det værd.

Tænk positivt

Der er ingen grund til at frygte udflytningen. Tænk dig om når du pakker - kan du undvære det?

Så undvær det. Tænk positivt og vær kreativ.

Det er dejligt at pavillonerne ligger langt fra byggepladsen, der er absolut ingen larm. Vinduerne har 3 lag glas, både for lyd og varme. Alt i alt et fint lille hus og til foråret kan man sidde på den nyanlagte terrasse. Til den tid er vi rykket tilbage til en helt ny lejlighed og det er det hele værd, slutter Michael.



Frank Edvart, 20 år, arbejder i Jem og Fix.



Patricia Edvart, 15 år, går i 9 kl. på Niels Ebbesen skolen, sammen med kæresten Kasper Ravnkilde.

► Af Nafisa Fiidow

Med en hjælpende hånd fra Højvangens Jobcafé, har Ruhollah, Heidi og Rebecca fået job i den lokale Fakta. Jeg har mødt dem til en lille snak om, hvordan det er at have et fritidsjob.

Det er sjovt!

"Det er rigtig sjovt at arbejde her og jeg kan godt lide, at man får lov til at lave lidt forskelligt"

fortæller Rebecca om at arbejde i Fakta. Rebecca er 14 år og går i 7. klasse på Niels Ebbesen Skolen, hvor hendes kollega Ruhollah også går.

Højvangens jobcafé

For alle unge i alderne 13-18 år, fortrinsvis i Højvangen.

Har åbent mandage kl. 15.00, hver 14. dag i Beboerhuset Grundtvigsvej 50

Bliv venner med "Projekt Højvang" og gruppen "Højvangens jobcafé", på facebook.

Få hjælp til at lave en god ansøgning. Få hjælp til at præsentere dig på en arbejdsplads.

Få hjælp til at finde et fritidsjob eller et lommepengejob.

Mange virksomheder i Skanderborg tager imod unge i lommepengejob.

Et lommepengejob er finansieret af Projekt Højvang og varer ca. 4 mdr.

Arbejdstiden om ugen er fra 1 til ca. 15 timer.

Ca. 20 unge er i lommepenge job lige nu.

Jobcafeen mangler lige nu en frivillig hjælper.

Få noget på CV'et

Om at søge fritidsjob siger Ruhollah:

"Jeg havde længe søgt arbejde og med hjælp fra Peter Gregersen fik jeg dette job. Det har været lidt svært at få et arbejde da jeg ikke havde noget på CV'et, men nu håber jeg at det bliver lettere i fremtiden"

Ruhollah er 15 år og fik sit job i Fakta i August 2014, men havde en pause i et par måneder på grund af en brækket fod. Han fortæller, at han er glad for sit arbejde og det har gjort ham mere ansvarsbevidst og moden - Rebecca og Heidi nikker bekræftende. Da jeg spørger om der har været nogle udfordringer, svarer Rebecca:

Udfordringer

"Arbejdet var lidt svært i starten, fordi man ikke havde prøvet det før. Det er mit første fritidsjob, men det er faktisk som jeg havde forventet, at et arbejde ville være. Nogle gange er man lidt træt, fordi det er lige efter skole."

Daniel Drejer Mortensen, souschef hos Fakta, fortæller at han har haft en god oplevelse med de unge:

Arbejdsgejst

"Jeg synes de alle har haft en positiv og fornuftig udvikling. De viser alle sammen arbejdsgejst og engagement, og jeg er sikker på, at vi kan udvikle de unge mennesker til et godt job"

Da jeg spørger ind til hvordan

denne ordning startede, fortæller Daniel, at Ruhollah var den første, som kom ind under aftalen før han selv startede i Fakta Højvangen. Daniel kender Peter og har selv haft småjobs.

Fakta vil gerne have flere

"Det fungerer rigtig godt, og vi har senere efterspurgt"



Ruholla, er i gang med at trimme



Daniel Drejer, souschef i Fakta Højvangen, tager imod de unge i fritidsjob og hjælper dem i ansættelsen.



Heidi, Rebecca og Ruhollah arbejder 6 timer om ugen fordelt på to vagter"

flere, og så kom Heidi, Anna og Rebecca. Nu er vi i gang med at tilknytte dem nogle afdelinger. Da de er under 16 år, kan de ikke stå bag kassen, så de arbejder ude i butikken. Vi har været rigtig glade for at ha' dem her - og gør det gerne igen i fremtiden".

Hvis I skulle skrive et CV, hvad ville I skrive på af kompetencer, som I har fået i jeres tid hos Fakta?

En klar anbefaling

"Jeg har lært at trimme!"

fortælle Rebecca. Jeg kigger spørgende på hende og Daniel forklarer mig hvad en trimning er.

"At trimme er at gøre butikken salgsklar, så hylderne ikke er halvtomme men fyldte".

Heidi, Ruhollah og Rebecca vil helt klart også anbefale andre, at få et fritidsjob. De mener at det er bedre end bare at sidde derhjemme, og så tjener man sine egne penge.

Vis mig dit kæleedyr

-Min hund

► Af Lene Grøstad



Tanja og Sally ejes begge af Bent Bengtson, Poul la Cours Vej 7.

Tanja er 13 år og er en dansk-svensk gårdhund. Bent hentede hende på dyreinternatet for 8 år siden. Tanja havde ikke haft det godt! Bl.a. var hun ikke socialiseret, men havde kun været i en lukket have. Bent fik hurtig god kontakt til Tanja, men han er stadig en af de få, hun ikke er håndsky overfor. Det var nyt for Tanja at gå ture, så på deres første fællestur, gav hun først op efter 2½ time ude. Tanja har formået at fange 10 rotter omkring Poul la Cours Vej i de 8 år hun har boet her og vist viceværten, hvor rottehullet befandt sig.

Tanja har stadig svært ved at skelne leg og alvor (altså tyde signaler), men hun accepterede hurtigt, at Sally flyttede ind, fordi de kendte hinanden i forvejen.

Kontakt redaktionen, hvis du har hund og vil interwieves.

Sally er 10 år og halvt dansk-svensk gårdhund. Bent overtog hende for 4 år siden, og søgte om dispensation til at have 2 hunde. Sally er en glad og tillidsfuld hund, som gerne vil klappes.

Både Sally og Tanja er med på de daglige ture på 15 km. sammen med Bent. Da det begyndte at knibe med trapperne op til 2. etage, fik de noget bedre foder med gode olier i. Begge hunde er sunde og raske siger Bent og de hopper gladeligt op i sofaen til ham, for at blive nusset og snakket med. Fordi Tanja har fået stær (i øjnene), har Sally overtaget førerhunde-rollen om aftenen.



Siden sidst – Information fra Poul La Cours Vej, afd. 39



► Af Lene Grøstad, afdeling 39

Velkommen til nye beboere på vejen. Håber I vil trives her OG GODT NYTÅR til jer alle.

Der er ændret lidt på sammensætningen i bestyrelsen, som I kan se på side 14.

Bestyrelsen har lavet en ny-redigeret udgave af HUSORDEN og PRAKTISKE OPLYSNINGER, som vil blive delt rundt når de er færdigtrykte.

Når dette læses, har vi haft første hygge-kom-sammen i vores Fælleshus for beboerne i afd. 39. Håber det blev godt modtaget. Vi gentager det en dag i februar. Har du tid og lyst til at bage en kage til arrangementet, så henvend dig gerne til en fra bestyrelsen.

Renoveringen er som bekendt udsat til oktober. Bestyrelsen arbejder hårdt på vores ønske om lukkede altaner! HUSK du kan henvende dig til enten Peder eller Kirsten en gang om ugen, hvis du har spørgsmål om noget. Se tider på opslagstavlen i din opgang.

Der er indtil videre indfanget 24 herreløse katte, men vi mangler stadig nogle. Så HUSK: ikke fodre andre end din egen kat. Ellers får vi igen snart en stor flok!

Vi mangler 2 beboere, som er friske på at være med i lokalstyregruppen. Har du tid og lyst, så henvend dig gerne til Peter Gregersen på mobil 4030 9581, eller på kontoret i fælleshuset, hver onsdag kl. 13-15.30.

Nyt fra Grønnedalsparken

► Af Jan Frederiksen, formand afdeling 17

Det er ikke med min gode vilje, at jeg skriver siden sidst denne gang, det er nemlig en venlig henstilling til jer beboere.

Vi har mange der parkerer på brandvejene, og det går ikke. Vi observerer og bliver nødt til at videregive til politiet. De vil så tage sig af det. Det er også et problem med campingvogne og trailer, der må vi gøre det samme. Vi er fra bestyrelsen kede af at måtte tage dette skridt, men kunne ikke se anden udvej, da vores henvendelser desværre ikke blev respekteret.

Ellers er der ikke sket det helt store.

Vi vil gøre opmærksom på at det vil tage ca. fire måneder med opgangene og ikke tre som lovet. Den nye Café 17 kører nogenlunde godt, så kig forbi og nyd en kop kaffe eller en bid brød.

Vi håber i har haft en god jul, samt et godt nytår.

Venligst Bestyrelsen

Dots Kagebageri



På billedet er Asbjørn Knudsen i gang med en lækker kage. Han udtaler:

"Det der er godt: Bageholdet er sjovt og hyggeligt, der må gerne komme flere. Vi har eksempelvis bagt: Chokoladekage, hindbær snitter, roulade og i februar skal jeg selv prøve at bage champagnekage med jordbærskum og chokoladeskum og med fondent ovenpå. Det der er træls: Nogen snakker meget ;-)"

Bageholdet mødes tirsdage kl. 18.30 i Beboerhuset Grundtvigsvej 50 og der er plads til et par stykker mere, hvis du er 14-18 år.

Hvorfor siger de som de gør?

-Det fonetiske alfabet

► Af Flemming Hylleberg Jensen
 Grundtvigsvej 1

Vi kender det alle fra politiserier, redningsserier eller serier om forsvaret i TV, hvor bogstaver bliver benævnt med ord som f.eks. "G" udtales "Golf" osv.

Bogstavernes "Navne" er det såkaldte ICAO alfabet. ICAO står for: International Civil Aviation Organization - Den Internationale Civile Luftfartsorganisation. Systemet - eller alfabetet om man vil - bruges fordi det i en telefon eller radio kan være svært at høre forskel på f.eks. "D" og "E".

Til daglig kaldes det Det Fonetiske Alfabet, og her er en fortegnelse over bogstaverne, der måske kan lette forståelsen, næste gang du ser en politiserie i TV:

Tallene er næsten de samme:

En To Tre Fire Fem Seks Syv Otte Niner Ti. Tallet 9 udtales niner, for at undgå misforståelser f.eks: fireogfyrre eller niogfyrre.



- A = Alfa
- B = Bravo
- C = Charlie
- D = Delta
- E = Echo
- F = Foxtrot
- G = Golf
- H = Hotel
- I = India
- J = Juliett
- K = Kilo
- L = Lima
- M = Mike
- N = November
- O = Oscar
- P = Papa
- Q = Quebec
- R = Romeo
- S = Sierra
- T = Tango
- U = Uniform
- V = Victor
- W = Whisky
- X = X-ray
- Y = Yankee
- Z = Zulu

og så de tre danske:

- Æ = Ægir
- Ø = Ødis
- Å = Åse

Det vil glæde
HØJVANGENS UNGE
 at se **DIG** til en eksklusiv teaterforestilling
Opgang2 turneteater viser forestillingen **AR**



Der er **GRATIS** adgang
 i Beboerhuset Poul la Coursvej 31
 Fredag den 13. marts kl. 18.00-19.00

AR er en musikalsk ungdoms- og voksenforestilling med små scener fra tilværelsens slagmark.

Om alle de ar, som verden giver os og om livet, når det river og kradser.
 Vil du være med til at diskutere teaterstykket bagefter, med "Opgang2" og Højvangens Unge - så tilmeld dig efter forestillingen.

Arrangør: Højvangens Unge.

Unge i Højvangen
 Spændende dag for alle på 12-25 år Beboerhuset poul la Cours Vej
 Lørdag den 14. marts kl.9-17

Til alle i alderen 65+

Oplever du at være ensom eller mistrives du?

Savner du samvær med andre?

Har du en pårørende eller bekendt, der oplever at være ensom eller som ikke trives?

Pr. 24-02-2015 kan Henriette træffes i beboerhuset tirsdage kl. 13-15. Du er velkommen til at kigge forbi eller kontakte mig på tlf. 29 36 36 17 - også hvis du har lyst til at høre mere.

Alle henvendelser bliver behandlet anonymt.

Projekt Højvang

Projektkoordinatorer



Louise Buch Viftrup
Projektleder
Tlf.: 3074 2690
På barsel



Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581

Tusind tak til Nicklas Lauritzen, som barselsvikar. Louise Viftrup holder nu ferie og er tilbage den 3. marts

Kontakt os

louise@projekthojvang.dk
peter@projekthojvang.dk
www.projekthoejvang.dk
Projekt Højvang på Facebook
N.F.S. Grundtvigsvej 50

Styregruppen

Erling Weber Jensen
Forretningsfører i SAB

Kent Hansen
Regnskabschef i SAB

Søren Aalund
Souschef i Børn og Unge

Jan Frederiksen
Formand afdeling 17

Knud Erik Helbo
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk

Louise Buch Viftrup
Projektleder i Projekt Højvang

Peter Gregersen
Projektmedarbejder i Projekt Højvang

Kirsten Madsen,
afdeling 39

Henrik Lemberg,
afdeling 17, lokalstyregruppen

Helle Simonsen,
afdeling 17, lokalstyregruppen

Poul la Cours Vej

Bestyrelsen



Formand
Afdeling 39
Peder Sørensen
Tlf.: 4036 5679



Næstformand
Kirsten Madsen



Linda Sørensen



Sekretær
Lene Grøstød



Ermina Colic



Fatuma Osman



Marianne Christoffersen
Husansvarlig
beboerhuset PLC

Poul la Cours Vej

**Deltagere i lokalstyregruppen
søges - kontakt bestyrelsen**

Drift

Driftschef Jan Andersen Tlf.: 8793 3548

Ejendomsmester

Anders Egeskov Jensen Tlf.: 8793 3547
Anders kan træffes mellem
08:00 - 09:00 Anders og Jan står for
udlejning af beboerhuset

Ejendomsfunktionærer

Afd. 55 Sten Thorsager Tlf.: 5124 5097

Afd. 39 Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098

Afd. 39 Finn Dybro Tlf.: 4042 5013

Afd. 30/65 Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124
5099

Afd. 75 Klaus Koch Tlf.: 2462 0560

Leje af beboerhuset

Leje af beboerhuset Poul La Cours Vej
For booking, kontakt Jan Andersen på
8793 3548 eller Anders E. Jensen på
87933547, som oplyser om betalingsform.
Afhentning af nøgler hos Ejendomsfunk-
tionærene fredag kl. 9 på Poul La Cours
Vej 9, lokalene rengøres efter brug, og
nøgler afleveres på samme adresse
senest mandag kl. 9 eller lægges i post-
kassen. Beboerhuset synes hver man-
dag af en ejendomsfunktionær.
Priser: 500 kr. for en weekend for be-
boere i afd. 39.
1000 kr. for øvrige beboere i Midtjysk
Boligselskab.
Ingen depositum

Grønnedalsparken

Bestyrelsen



Jan Frederiksen
Formand
Tlf.: 5041 5159
janfrederiksen9@gmail.com



Helle Simonsen
Næstformand
Lokalstyregruppen



Frank Nielsen



Claus Simonsen



Michael Edvart
Sekretær



Henrik Lemberg
Husansvarlig
Sommerfest udvalget
Lokalstyregruppen
Fællesspisning



Dorthea Johannessen
Kælder og camping
ansvarlig

Grønnedalsparken

Bestyrelsen træffes

Ved åben henvendelse:

Itidsrummet torsdag kl. 19 til 20 kan de
træffes i beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej
50 eller på tlf. 8651 1150

Kontakt:

E-mail: afd17sab@gmail.com

Kælderrum og trailer/ campingvogne

Dorthea Johannessen, tlf.: 24840079
mail: campkaelder@gmail.com
Trailer/campingvogne leje 50,- kr mdr

Aktivitetsudvalget

Linda Risum Simonsen
NFS. Grundtvigsvej 27
Pia Laila Kjær
Henerik Sund
Christen Koldsvej 24
Helle Risum Simonsen
Christen Koldsvej 44
Calle
NFS. Grundtvigsvej 34
Claus Simonsen
Christen Koldsvej 44

Vagttelefon:

2427 1150 (kun for afd. 17)

Vagttelefonen er udelukkende til uop-
sættelige problemer, dvs. hvis varmen
forsvinder i fyringssæsonen, hvis der
er oversvømmelse, eller hvis du ingen
elektricitet har.

Telefonen bliver kun besvaret uden
for viceværternes normale arbejdstid.

Adm. Skanderborg

Andelsboligforening SAB

Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk

Grønnedalsparken

Åbningstider

Mandag - onsdag: 10-12 og 13-15
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag: Lukket

Varmemester

Fejl og mangler meldes til varmemester
Jørn Dahl på kontoret N.F.S. Grundtvigs-
vej 5 i kælderen eller på tlf.: 8651 2875

Kontortid

07:30 - 08:00 og 12:30 - 13:00
Jørn Dahl træffes desuden, i normal
arbejdstid på tlf.: 2462 1696

Flaghejsning

Beboere i Grønnedalsparken kan få
flaget hejst på flagstangen mellem
Christen Koldsvej og NFS Grundtvigsvej
Når nogen ønsker det

Kontakt i god tid:

Egon Mortensen
Tlf.: 3115 9685
Træffetid: 19 - 20

Leje af beboerhuset

Udlejning af beboerhuset N.F.S.
Grundtvigsvej 50 administreres af
afdelingsbestyrelsen. Udlejes ved åben
henvendelse torsdage kl. 19-20
Mail: afd17sab@gmail.com
Tlf.: 86511150
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til mandag
kl.: 10 med mindre andet aftales.

Priser fra 1/1 2015

Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i
depositum
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i
depositum

Renovering

Spørgsmål angående renoveringen,
kontakt:
Ole: 23838870
Dorthe: 24669269



Åben rådgivning ved Kim Madsen og
Lisbeth Søby
Beboerhuset Grundtvigsvej, torsdage
kl. 16-18.



Støtte til ældre i alderen
65+ ved Henriette Nielsen
og Kim Henriksen
Beboerhuset Grundtvigsvej,
tirsdage kl. 13-15.



Streetteamet består af Pia Hadbjerg,
Stella Sand og Tina Mortensen samt
Martin Stærk, Christoffer Kammergaard
og Otto Andersen.



Mød lokalbetjentene Jens Ole Danielsen
og Henrik Simonsen, hver onsdag
kl. 14-15.30, i beboerhuset.



Kirsten Clausen og Kjeld Loftager
Det opsøgende team - for socialt udsatte
Kjeld, tlf.: 51509885 &
Kirsten, tlf.: 30529981



Aktivitetskalender

Badminton

Torsdag kl.: 15:00-22:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50
Kontakt Jan Gadkjær tlf. 6199 3815
NB: Forbeholdt beboere i Grønnedalsparken

Basket for børn og unge

Mandag kl.: 15:00-16:00 Fredag kl.: 15:00-17:00
Gymnasiets lille hal 1. Gratis for alle
Onsdag kl.: 19:30-20:30
Gymnasiets nye hal

Børn og bevægelse

Onsdage kl. 18.15 - 19.00
Åbent for alle, børn med forældre
Beboerhuset Grundtvigsvej

Café 17

Cafeen beboerhuset Grundtvigsvej
Åben mandag til torsdag kl. 8-14
Vi mangler frivillige, kom frisk

Cykelværksted

Åbent hver onsdag kl. 16-19. Udenfor åbningstid ring
til Preben Jensen, tlf.: 50480922
N.F.S Grundtvigsvej 19, Gavlen

Disco for børn

Den 20/3 og den 4/9 og den 30/10

Folkedans

Mandag kl.: 18:00-22:00 i beboerhuset
N.F.S. Grundtvigsvej 50.

Fællesspisning

Det er altid d. 3. tirsdag i måneden, kl. 18:00 i
Beboerhuset, N.F.S. Grundtvigsvej 50
Pris: 0-9 år: gratis, 10-15 år: 15 kr.,
16 år og op: 30 kr.

HVU Højvangens Unge

Tirsdag og torsdag kl.: 19:00-22:00
Åndehullet Chr. Koldsvej 10, gavlen
Find os på facebook!

Gør din badevægt GLAD

- livsstilsændring -

vær med til at forme din fremtid og din
krop

KOST - BEVÆGELSE - SJOV

**Onsdage kl. 19.15 beboerhuset Grundt-
vigsvej**

**Terne Andreasen er tovholder, vær med
til at udforme program. Start 4. februar**

Jobcafe for unge

Hveranden mandag kl. 15 i beboerhuset
N.F.S. Grundtvigsvej 50
Kontakt: Peter tlf.: 4030 9581
Find os på facebook:
Projekt Fritidsjob Skanderborg.

Hobbyklubben

Kunstcafeen hedder nu hobbyklubben
Poul La Cours Vej 17, Stuen
Torsdage kl. 10:00-12:00
Henvendelse Peter, tlf.: 40309581
Dem der har nøgle, skal aflevere og kan modtage ny
der arbejdes lige nu med ler.

Onsdagsklubben for alle

Onsdag kl.: 10:00-14:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50.

Lokalpoliti

Onsdag kl. 14:00-15:30
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50

Pigeklub for 10-14 årige

Lukket indtil videre

Rap i Højvangen

Hver torsdag kl.: 14:00-17:00
Åndehullet, Chr. Koldsvej 10, Gavlen

Strikke- og syklub

Tirsdag kl.: 19:00-21:30
Beboerhuset, Grundtvigsvej
Over 18 år.

Tøjbytte

Hver torsdag kl. 19-21, Kælderrum 4113, Chr. Koldsvej 1

Torsdagshygge

Torsdag kl.: 10:00-13:00 for alle.
Caféen i beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50.

Voksen aften

Hver onsdag kl.: 19:00-21:00 for alle,
Beboerhuset Grundtvigsvej 50

HØJVANGENS FLYTTEOLK

**Giv god nabohjælp. Flere er interesserede i
at give andre en hånd ved flytning.**

**Gruppen vil bestå af ca. 10 flyttemænd/
kvinder. Tilmeld dig hos Projektet, Peter, tlf.:
40309581**

HØJVANGENS HANDYMÆND M/K

**Et hold vil hjælpe naboer med boremaskine
og andet praktisk. Tilmeld dig hos Projektet,
Peter tlf.: 40309581**